Sejarah mengenai Lasem sejak periode Majapahit banyak ditulis dalam Veda Sabda Badrasanti yang
ditulis oleh Mpu Santibadra. Pada tahun 1920, Mpu Panji Karsono menulis ulang dalam bentuk Carita Rakyat
Lasem (Winarno 2012). Dalam Carita Rakyat Lasem disebutkan bahwa Lasem mulai dikenal luas sejak tahun
1273 Saka (S) atau 1351 M. Pada masa itu Lasem merupakan suatu kerajaan yang berada di bawah kekuasaan
Majapahit. Pada tahun tersebut Raja Hayam Wuruk menunjuk Dewi Indu sebagai penguasa Lasem dengan
gelar Bhre Lasem. Dalam Kakawin Nagarakretagama terdapat bagian yang menceritakan bahwa Raja Hayam
Wuruk pernah melakukan perjalanan ke Lasem (pupuh XVII bait 6/2) (Unjiyam 2014).